Dalam bab zakat kita jumpai dalam literatur

fiqih, haul menjadi syarat wajibnya zakat hewan ternak, emas, perak, serta harta

dagangan. Artinya harta kekayaan tersebut baru wajib dikeluarkan zakatnya bila

telah berumur satu tahun.
4

2. Kitab Sabilal Muhtadin

Kitab ini ditulis pada tahun 1779 M (1193 H) pada zaman pemerintahan

Sultan Tamjidullah ini merupakan kitab yang menerangkan ilmu fikih dalam

Madzhab Syafi‟I dan uraiannya diambil dari berbagai kitab yang dikarang oleh

ulama mazhab Syafi‟I, seperti : Syrah Minhaj oleh Syaikul Islam Zakaria al-

4 Hanif Muslih, Peringatan Haul Ditinjau dari Hukum Islam, (PT.